

Mødet den 20de Januar 1888

Det vedtages at forlange Søren Peter Petersen hjemsendt fra Kjøbenhavn snarest muligt.

Det vedtages at give Ane Marie Nielsen og Mette Marie Nielsen hver 1 Td Kul.

Efter skriftlig Begjæring fra Thomas Rasmus Thomasen af Aarhus om Hjælp, tillades det at give ham 3 Kr ugentlig.

Peter Sørensen	Jens P. Abild	P.L. Just	J.L. Sørensen	Søren P. Skou
	Jens P. Nielsen		Niels Bomholt	

Mødet den 10 Fbr. 1888

Følgende Skatteklager fremlagdes til Behandling:

1. Efter det i Klagen oplyste fik Niels Jessen en Nedsættelse af 10 Taxter a 5 Kr 20 Ørre
2. Fra Gaardejer Søren Andersen, efter det anførte kan han faa en Nedsættelse af 10 Taxter a=5 Kr 20 Øre.
3. Fra R.N. Segalts Enke, efter det i Klagen oplyste faar hun en Nedsættelse af 6 Taxter = 3 Kr 6 Øre.
4. Fra Gdm. Rasmus Nielsen, efter det oplyste kunde han ingen Nedsættelse faa.
5. Fra Gdm. Rasmus Mikkelsen, efter det anførte kunde han ingen Nedsættelse faa.
6. Fra Gdm. Hans Hjortshøj, efter det i Klagen oplyste kunde han ingen Nedsættelse faa.
7. Fra Peder Sørensen Smed, efter det i Klagen anførte kunde han faa en Nedsættelse af 15 Taxter = 7 Kr 80 Øre.
8. Fra Slagter Jørgen N. Viby, efter det oplyste kunde han faa en Nedsættelse af 10 Taxter = 5 Kr 20 Øre.
9. Bestyrer Søren Bech, efter det i Klagen anførte kunde han ingen Nedsættelse faa.
10. Fra Slagter Niels M. Carlsen, efter det i Klagen oplyste, kunde han faa en Nedsættelse af 10 Taxter = 5 Kr 20 Øre.
11. Snedker N.P. Villadsen Vejlbjby Krat, efter det i Klagen oplyste kunde han faa en Nedsættelse af 5 Taxter = 2 Kr 60 Øre.
12. Fra Slagter Thomas Thomsen, efter det i Klagen oplyste kunde han faa en Nedsættelse af 5 Taxter = 4 kr 16 Øre.
13. Fra Overopsyn Ingvarsdens, Asylet, efter det i Klagen oplyste kunde han faa en Nedsættelse af 5 Taxter af 5 Taxter = 2 Kr 60 Øre.
14. Fra Opsyn Valter Asylet, efter det i Klagen anførte kunde han faa en Nedsættelse af 2 Taxter = 1 Kr 4 Øre.
15. , esfter det i Klagen anførte kunde han faa en Nedsættelse af 2 Taxter = 1 Kr 4 Øre.
16. Fra Møller Mejer, Marie Mølle, efter det i Klagen anførte kunde han faa en Nedsættelse af 25 Taxter = 13 Kr.

17. Fra Lærer Christensen, Helgenæs, efter det i Klagen anførte kunde han fritages for Formueskat.
18. Fra Jens Knudsen, Vejlbj Krat, efter det i Klagen oplyste kunde han faa en Nedsættelse af 20 Taxter = 10 Kr 40 Øre.
19. Aftægtsmand Rasmus Rasmussen, efter det i Klagen oplyste kunde han fritages for Formueskat.

Folketingsvalglisten revideredes.

Efter mundtlig Begjæring fra Husmand fra Christen Jensen, om Sogneraadet vilde betale en Apotekerregning stor 1 Kr 32 Øre tillades.

Det vedtages at forlange N. Chr. Seliger hjemsendt fra Randers, hvis han ikke efter 1 April d.A. kan ernære sig selv.

Det vedtages at søge Amtet om at Halvdelen af Omkostningerne ved N.P. Nielsens Ophold paa Asylet for Sindssyge maa blive betalt af Amtsfattigkassen.

Det vedtages at Skoleudvalget maatte anskaffe sig en ny Kakkellovn til Brandenborgs Skolestue, og et Landkort til Hjortshøjs Skole.

Peter Sørensen

P.L.Just

Søren P. Skou

J.L. Sørensen

Jens P. Nielsen

Jens P. Abild

Den 11/2 tilskrives Gaardejer Niels Jessen saaledes: I Anledning af Deres Skatteklage af 6. f.M. skal jeg ikke undlade at meddele, at De ifølge de i Klagen oplyste Omstændigheder fik en Nedsættelse af 10 Taxter som er 5 Kr 20 Øre.

S.D. tilskrives Gaardejer Søren Andersen Vejlbj følgende: I Anledning af Deres Skatteklage af f.M., skal jeg ikke undlade at meddele, at De ifølge dette i Klagen oplyste fik en Nedsættelse af 10 Taxter som er 5 Kr 20 Øre.

S.D. skreves følgende til Ane Kirstine Nielsen Segalt, Vejlbj Krat: I Anledning af Deres hertil indsendte Klage over Deres Skatteansættelse for 1888, skal jeg ikke undlade at meddele Dem, at Sogneraadet i Mødet d 10/2 88 har besluttet at give Dem en Nedsættelse af 6 Taxter som er 3 Kr. 6 Øre.

S.D. tilskreves Gaardejer R. Mikkelsen af Vejlbj saaledes: I Anledning af Deres indgivne Skatteklage, skal jeg ikke undlade at meddele Dem, at Raadet ikke fandt nogen Grund til Nedsættelse.

S.D. tilskreves Husmand P. Sørensen Smed af Vejlbj Krat saaledes: Som Svar paa Deres til Raadet indgivne Skatteklage tjener, at det i Mødet d. 10 ds vedtages at give Dem en Nedsættelse af 15 Taxter som er 7 Kr 80 Øre.

S.D. tilskreves Slagter Jørgen N. Viby saaledes: Som Svar paa Deres til Sogneraadet indgivne Skatteklage tjener, at Raadet til Mødet d. 10 ds. har vedtaget at give Dem en Nedsættelse af 10 Taxter som 5 Kr 20 Øre.

S.D. tilskreves Gaardbestyrer Søren Bech saaledes: I Anledning af Deres til Sogneraadet indgivne Skatteklage, skal jeg ikke undlade at meddele Dem, at Raadet ikke i Klagen kunde finde nogen Grund til Nedsættelse. Raadet mente, at De ikke kunde betragtes som almindelig Tjenestekarl, og at De efter den afgivne Indtægt snarest var ansat for lavt.

S.D. tilskreves Slagter N.M. Carlsen saaledes: Som Svar paa Deres i f.M. til Sogneraadet indgivne Skatteklage tjener, at Raadet i Mødet d. 10 ds har vedtaget at give Dem en Nedsættelse af 10 Taxter som er 5 Kr 20 Øre.

S.D. tilskreves Tømrer N.P. Villadsen Vejlby Krat saaledes: Angaaende Deres i f. M. indgivne Skatteklage har Raadet i Mødet d. 10 ds fundet Anledning til at Nedsætte Deres Skat for 1888 med 5 Taxter som er 2 Kr 60 Øre.

S.D. skreves følgende til Slagter Th. Thomsen i Vejlby: Som Svar paa Deres i f.M. til Sogneraadet indgivne Skatteklage tjener at Raadet i Mødet d. 10 ds. ifølge de i Klagen fremkomne Oplysninger vedtog at nedsætte Deres Skat for 1888 med 8 Taxter som er 4 Kr 16 Øre.

S.D. tilskreves Overopsyn Ingvardsen saaledes: I Anledning af Deres i f.M. til Sogneraadet indgivne Skatteklage, skal jeg ikke undlade at meddele Dem at Raadet i Mødet d. 10 ds. har vedtaget at nedsætte Deres Skat for 1888 med 4 Taxter som er 2 Kr 60 Øre. Endvidere skal jeg tillade mig at bemærke, at Raadet til næste Aar vil have de i Klagen nævnte Funktionærer i Erindring. Den Omstændighed, at de Nævnte har fri Kost, er nemlig ikke før blevet taget i Betragtning.

S.D. skreves følgende til Opsyn Valther paa Asylet: Som Svar paa deres i f.M. til Sogneraadet indgivne Skatteklage tjener, at Raadet i Mødet d 10 ds. har vedtaget at nedsætte Deres Skat for 1888 med 2 Taxter som 1 Kr 4 Øre.

S.D. skreves til Møller O Mejer saaledes: Som Svar paa Deres i f.M. til Sogneraadet indgivne Skatteklage tjener, at at Raadet har vedtaget at nedsætte Deres Skat for 1888 med 25 Taxter som er 13 Kr.

S.D. skreves til Lærer Christensen, Helgenæs saaledes: Angaaende Deres i f.M. til Sogneraadet indgivne Klage, over at være ansat i Formueskat hersteds, skal jeg ikke undlade at meddele Dem, at Raadet i Mødet d. 10 ds. har vedtaget at fritage Dem for Formueskat, begrundet paa, at De efter Deres Skrivelse, ikke har eller agter at have fast eller delvis Ophold paa Deres Ejendom heri Kommunen i 1888. Hvorimod der ikke fandtes Føje til at tilbagebetale Dem Skatten for sidste Halv-aar, da Deres Familie har haft (og De af og til i flere Dage) Ophold paa Ejendommen i nævnte Tidrum.

S.D. tilskreves Jens Knudsen i Vejlby Krat: Som Svar paa Deres i f.M. til Sogneraadet indgivne Skatteklage tjener, at Raadet i Mødet d. 10 ds. har vedtaget at nedsætte Deres Skat med 20 Taxter som udgjør 10 Kr 40 øre.

I Mødet den 26 Febr. 1888

vedtages at søge Laurs Jensen Bejer anbragt paa Arbejdsanstalten ved Horsens i mindst 2 Maaneder.

Efter Ansøgning fra Markus Hermansen om at blive fritaget for Posten som Formand Redningskorpset blev han fritaget og i hans Sted valgte Tømmer Klemen Nielsen.

Peter Sørensen P.L. Just Jens P. Nielsen Søren P. Skou Niels Bomholt

Den 4/3 88 modtages følgende Klage fra Amtet, som Gaardbestyrer Søren Bech har indgivet dertil.

Jeg tillader mig herved ærbødigst at andrage det ærede Amtsraad om nedsættelse i min Skat til Vejlbj Kommune for Aaret 1888. I Januar Maaned d.A. indgav jeg Begjæring til Vejlbj Sogneraad om Nedsættelse i Skatten, og har faaet fra Sogneraadet vedlagte Svar. Naar Sogneraadet skriver at jeg faar en aarlig Løn stor 300 Kr., da forholder det sig rigtigt, og disse 300 Kr har Sogneraadet paalignet mig 12 Taxtportioner a 52 Øre pr. Portion. Sogneraadet synes ikke at bruge en og samme Fremgangsmaade, der er til Eksempel kun beregnet 5 Faster ved et andet Tyende eller Gaardbestyrer der oppebærer en Løn stor 275 Kr og i mange andre Tilfælde hvor Lønnen er fra 180 a 190 Kr aarlig findes paa Skatlisten kun opført med 4 Faster, af disse sammenligninger ses at Sogneraadet har paalignet mig 7 Faster af 25 Kr som jeg har mere i Løn end i første Tilfælde anført. De saakaldte 2den Karle har en Løn af c 100 Kr aarlig og er ansat til 2 Faster, heraf ses at der er ingen passende Forhold ved disse Skatteansættelser. Jeg tillader mig endvidere at fremføre, at jeg f.A. paa Grund af Sygdom har betalt til Læge og Medicin over 50 Kr, hvilket Sogneraadet ikke synes at have taget Hensyn til. Jeg forlanger ingen Begunstigelser men kun at min Løn bliver ansat i samme Forhold som andres. Med hensyn til min Kapital 1500 Kr, da har jeg intet at erindre mod denne Ansættelse nemlig 8 Faster. Hermed indstilles Sagen til det ærede Amtsraads behagelige Afgørelse.

Tilstilles tjenstlig Vejlbj Sogneraad til behagelig Erklæring med Nærværende og Bilaget tilbage, hvorhos Andragerens Klage til Sogneraadet bedes indsendt hertil.

Den 17 Marts d.A. indgaves til Amtet følgende Erklæring:

I Anledning af Gaardbestyrer S. Bechs Besværing til det høje Amtsraad angaaende hans Skatteansættelse for 1888, maa Sogneraadet fastholde, at han ikke bør sammenlignes med almindelige Tjenestekarle, i Forhold til dem er hans Skat ganske vist for høj, der gives nemlig enkelte som tjener en Løn paa 180 Kr og kun har 4 Faster, men det er i Reglen Folk som enten lige har overstaaet Militærtjenesten eller staaer for at skulle udskrives, og som følge deraf har man vedtaget, at de kan tilkomme en forholdsvis mindre Skatteansættelse end Klageren, der er i en Alder imellem 40 og 50 Aar, og nu i mange Aar har tjent en meget stor Løn.. Efter Sogneraadets mening maa Klageren mere sammenholdes med andre Skatteydere der har en fast aarlig Indtægt, saasom Lærere, Pensionister og Anstaltens Funktionærer, de er paalignet 5 Faster af 100 Kr Indtægt, og da er der endda ikke taget noget fra til Kost. Klageren har derimod foruden de 300 Kr han er beskattet af fri?.... Naar Klageren skriver, at der findes en anden Gaardbestyrer med Løn 275 Kr, da

Kommenterede [PEH1]: et

har dette ikke før været Sogneraadet bekendt, ellers havde vedkommende været paalignet mere end 5 Faster, og man er ikke bekendt med hvem det er, da Hr Bech ikke har navngivet nogen.

I Mødet den 16 Marts 1888

Vedtoges det at Fattigudvalget besørge Løsøret efter efter afdøde Christian Svensen solgt.

Efter mundtlig Begjæring vedtoges det at give Ane Marie Nielsen 1 Td. Kul.

Efter mundtlig Begjæring fra Vægter Jacob Andersen vedtoges det at give ham 9 Kr til en Frakke.

Peter Sørensen	Jens P. Abild	J.L. Sørensen	P.L. Just
Niels Bomholt	Jens P. Nielsen	Søren P. Skou	

Mødet den 9 April 1888

Mundtlig Begjæring fra Jacob Ovesen Kuk om Hjælp til Husleje, vedtoges det at give ham 22 Kr for indeværende Vinterhalvaar.

Det vedtoges at forlange Karetmager Mads Madsens Kone hjemsendt fra Aarhus, hvis hun vedblivende forlanger Hjælp.

I Anledning af en Skrivelse med Afhøring over Martinus Jensen vedtoges det at forlange et Politiforhør afholdt forinden man erkjendte hans Forsørgelsesret hersteds.'

Peter Sørensen	Jens P. Abild	J.L. Sørensen	Søren P. Skou
Jens P. Nielsen		Niels Bomholt	

Mødet den 4de Maj 1888

En indkommen Skatteklage fra R. Seerup, hvori han klager over at være for højt ansat i Skat for 1888. Han begrunder den forsildige Indlevering af Klagen, med at han var bortrejst i den Tid der efter Loven skulde Klages. Efter det i Klagen oplyst fik han en Nedsættelse 40 Taxter for sidste halvdel af Aaret, disse udgjør 20 Kr 80 Øre.

Efter et indkommen Politidiforhør, afholdt over Martinus Jensen i Silkeborg, erkjendtes han med Familie forsørgelsesberettiget hersteds.

Peter Sørensen	Jens P. Abild	Søren P. Skou	P.L. Just
Jens P. Nielsen	J.L. Sørensen	Niels Bomholt	

Den 5 Mai tilskrevesen R. Seerup Hotel Belvedere saaledes: I Anledning af Deres til Sogneraadet indgivne Skatteklage, skal jeg tjenstlig meddele, at Raadet i et Møde d. 4 ds har vedtaget at give Dem en Nedsættelse af 80 Taxter, men som altsaa kun bliver gjældende for Juli og Oktober Qvartaler med 40 Taxter = 20 Kr. 80 Øre.

Mødet den 13 Juni 1888

Skoleforsømmelser for April og Mai.

<u>4 Klasse</u>	<u>Mødt for sent</u>		<u>Udebleven</u>	
Banevogter Petersens Søn			5 Dage	15 Øre
Anton Ilers Søn	4 Dage	8 Øre		
Husmand Peder Chistensens Søn	3 -	6 -		
Gdrm. Søren Jørgensens Søn	4 -	8 -		
Vægter Johansens Søn	3 -	6 -		

3die Klasse

Slagter Niels Carlsens Søn			3 Dage	9 Øre
Fisker Knud Jensens Søn			5 -	15 -

6te Klasse

Niels Abild Ovesens Dreng			7 Dage	21 Øre
Ole Abild Ovesens Dreng			4 -	12 -

Mødet den 10 Juli 1888

Nedenstaaende Mænd valgtes til at forestaa den i Ministeriets Cirkulære af 23 Juni befalede Kreaturtælling:

Niels S. Hjortshøj	Laurs J. Kjeldsen	Jens Steensen	Søren Andersen
Jacob Kjeldsen	Thomas Pedersen	Jens Ejlersen	Mejer
Rasmus Villadsen	Rasmus Mikkelsen	Anders P. Bomholt	Peder Pedersen
Anders P. Hjortshøj			

.....og som Suppleanter: R. Skovby, Rasmus Nielsen og Chresten Holm.

Peter Sørensen	Niels Bomholt	P.L. Just	J.L. Sørensen
Jens P. Abild	Jens P. Nielsen	Søren P. Skou	

Mødet den 24 August 1888

1. Skoleforsømmelseslisterne for Juni og Juli Maaneder behandlede, men paa Grund af den i Byen?..... Feber indstilledes Mulkerne.
2. Til at bistaa Kommissionen ved Faseringen (?) af den Skade som ?opperne muligvis vil Forarsage i dette Efterar valgte Peder L. Just.

Peder Sørensen Jens P. Abild Søren P. Skou J.L. Sørensen P.L. Just

Mødet den 4 Oktober 1888

1. Snekastningslisten for 1888/89 revideredes.
2. Skriftlig Begjæring fra Simon Poulsens Enke i Aarhus om en Extrahjælp i Anledning af sin Datters Confirmation. Der bevilgedes hende 10 Kr.
3. I Anledning af en derom fra Herredsfogden indkommen Henstilling, blev det overdraget Vejudvalget at undersøge de offentlige Vandløb i Byen og udfærdige Forslag til disses Brolægning.
4. Det vedtages at bortakordere Skolernes Rengjøring og Fyring i Kakkellovne.

Peder Sørensen Jens P. Abild J.L. Sørensen Søren P. Skou J.P. Nielsen

Mødet den 8de Nvbr. 1888

1. Mundtlig Begjæring fra Jacob O. Kuk om Husleiehjælp for nærværende Vinterhalvaar, det vedtages at give 20 Kr.
2. Mundtlig Begjæring fra Rasmus Sjællænder om Hjælp tdil Brænde, det vedtages at give ham 10 Kr.
3. Anders Peder Jensens Kone har begjærdet Hjælp saa længe Manden ligger Syg, der bevilgedes hende 3 Kr ugentlig og 5 Td. Kul.
4. Mundtlig Begjæring fra Chr. Seligeri Randers om Husleiehjælp samt ugentlig Hjælp i 4 Vintermaaneder, det forlanges at faa Familien hjem saafremt han ikke kan klare sig selv.
5. Mundtlig Begjæring fra Ane Marie Nielsen om Hjælp til Brænde , det vedtages at give hende en Tønne Kul.
6. Efter Skrivelse fra Kjøbenhavn erkjendes Oliver Laura Sine Carlsen forsørgelsesberettiget her.
7. Til Valgbestyrelse til forestaende Sogneraadvalg valgtes Peter Sørensen, Søren Skov og Jens P. Nielsen.
8. En Fortegnelse over Vælgerne til Sogneraadet affattedes og Valget til Sogneraadet bestemtes til 28 November.
9. Skoleforstanderen bemyndigedes til at anskaffe et Kort til Skolen.

Peter Sørensen	Jens P. Nielsen	P.L. Just	Jens P. Abild
J.L. Sørensen	Søren P. Skou	Niels Bomholt	

Møde d 10 Decbr

Forsørgelsesplan for Fattiglemmer indenfor Fattiggaarden:

1. Ane Marie Jensen	30 Kr
2. Ane Marie Nielsen	30 Kr
3. Mette Marie Nielsen	36 Kr
4. Rasmus Pedersen	<u>36 Kr</u>
— I alt	132 Kr

Skrivelse fra Københavns Magistrat om Sogneraadet vilde betale 48 Kr i Alimentationsbidrag for Søren P. Petersen, det vedtages at betale Beløbet.

Skoleforsømmelseslister for Oktober Maaned fremlagdes og følgende Mulkter dikteredes:

2 Klasse

Niels Carlsen	3 Dage udebleven	18 Øre
Julius Andersen	4 ½ - -	27 -
Marie Christensen	10 - -	60 -

4 Klasse

Peder Søggaard	5 Dage udebleven	30 Øre
Niels Bomholt	3 -	18 -
Peder Laursen Pedersen	4 -	24 -

3 Klasse

Murer Madsen	3 Dage udebleven	18 Øre
Knud Jensen	3 -	18 -
Peder Pedersens Søn	4 -	24 -
Ove Kuk	6 -	36 -

Andragende fra Lærer Seier om at faa Skolepenge for de Børn der gaar i hans Skole, samt om Vederlag for Logi og Varme i Aftenskolen i indeværende Vinter. Til det sidste Forlangende bevilgedes 20 Kr, hvorimod det første nægtedes.

Følgende Tilskud ønskes ydet med Amtets Tilladelse for Aaret 1889 af Kommunens Kasse, nemlig til de Fattiges Kasse 400 Kr, til Arbejderforeningen 250 Kr, Lærer Schmidt 50 Kr, til Ormslev Børne-

hjem 20 Kr, Orglets Vedligeholdelse, til Landpostbudenes Forening 5 Kr, og til Medlemsbidrag af Sogneraadsforeningen 5 Kr, og til Bælgtræderen 20 Kr samt til Danmarks ..?.afholdsförening 10 Kr (Disse Beløb er bevilget af Amtet 27-2-89).

Forat holde Skolerne rene og ..?. i Kakkelovnene om Morgenens vedtages det at give S. Buchtrup og R. Hansens Koner 75 Kr.

Til Kommunerevisorer valgtes L.J. Kjeldsen og A.R.Hjortshøj.

Det vedtages at opkræve Skatter 4 gange i 1889.

Det besluttedes at afholde Valg af Bestyrelse til de fattiges Kasse den 27 Dcbr Kl 1. Til Valgbestyrelse valgtes J.P. Nielsen, Søren Skou og Peter Sørensen.

Derefter lignedes Skatten for 1889 og Taxtportionerne fordeltes saaledes:

1. Niels Sørensen Hjortshøj	380	40. Peter Larsen	35
2. Marius Helboe	175	41. Mads Mikkelsen	32
3. Niels Jensens Enke	490	42. Søren Jensen	120
4. Søren P. Bomholt	250	43. Anders Loumand	25
5. Rasmus Villassen	205	44. Søren P. Christensen	20
6. Jens Peter Sørensen	215	45. Niels L. Knudsens Enke	20
7. Niels Mosgaard's Enke	310	46. Peder Pedersen (senior)	10
8. Jens P. Nielsen	190	47. Christian Rikter	20
9. Nikolai Hjortshøj	300	48. Mads Pedersen	105
10. Laurs J. Kjeldsen	270	49. Rasmus Jensens Mov	20
11. Otto Meier	225	50. Rasmus Hansen	40
12. Jens L. Sørensen	240	51. Jens J. Abild	35
13. Niels Jessen	150	52. Søren P. Fangel	20
14. Jakob Kjeldsen	95	53. Peder Pedersen (junior)	12
15. Søren Andersen	242	54. Rasmus J. Abild	20
16. Rasmus Mikkelsen	175	55. Mikkel Sørensen	15
17. Sindssygeanstalten		56. Niels M. Karlsen	40
18. Jens Eilersen	105	57. Jens L. Nielsen	30
19. Rasmus Nielsen	95	58. Laurs J. Fangel	57
20. Peder P. Hjortshøj	95	59. Brygger Thomsen	195
21. Anders P. Bomholt	90	60. Poul Sørensen	22
22. Niels Abild Ovesen	80	61. Jens Petersen	12
23. Jens P. Abild	210	62. Knud Jensen	6
24. Jens S. Hjortshøj	240	63. Gartner Larsen	80
25. R. Schouby	150	64. Søren Karlsen	10
26. Niels N. Abild	280	65. Søren Jensen	10
27. Jens R. Abild	118	66. Anders Sørensen	97
28. Anders P. Nielsen	100	67. Kristen Pedersen	5
29. Hans S. Hjortshøj	105	68. Esben Pedersen	2

30. Fattiggaarden		69.?.....	
31. Poul Steen Nielsen	20	70. Tækkemand Jens Sørensen	14
32. Laurs O. Kjeldsen	105	71. Peder Nielsens Enke	21
33. Ole O. Abild	110	72. Mikkel Pedersen	6
34. Jens Steensen	45	73. Gartner Søren Sørensen	5
35. Anders P. Hjortshøj	35	74. Karl Rigter	20
36. Søren Jørgensen	20	75. Andreas Olesen	30
37. Niels Bomholt	15	76. Kristian Andersen	4
38. Niels Just Jensen	65	77. Søren P. Skou	28
39. Hans Sørensen	40	78. Ove Kuk	32
79. Laurs N. Kuk	20	120. Peder N. Smeds Enke	15
80. Christen Poulsen	20	121. Niels Hansen	15
81. Ole P. Abild	20	122. Peder L. Kaa	8
82. Aubert	122	123.?.....	8
83. Peder N. Brodersen	10	124. Cortsen, Fiskehandler	15
84. Jacob Hermansen	25	125. Peder R. Bugtrup	15
85. Rasmus Sørensen	25	126. Jens Andersen, Smed	5
86. Thomas N. Thomsen	22	127. Helenius Jensen	2
87. Peder Laursen, Slagter	5	128. Christen Nielsen	2
88. Emil Christiansen	16	129. Laurs Madsen	2
89. Søren Carlsens Enke	16	130. Bager Christensen	125
90. Anton Pedersen	2	131. Anders Laursen Andersen	5
91. Anton Iler		132. Peter Stahl	2
92. Niels J. Staldmester	2	133. Espen Sørensen	2
93. Peder Laursen Pedersen	4	134. Jacob Carlsen	1
94. Jens L. Andersen	2	135. Niels Schoubys Enke	1
95. Rasmus N. Thulstrup	5	136. Jens R. Nordmand	2
96. Niels Eskildsen	5	137. Maren Hansdatter	5
97. Christen Jensen	5	138. Niels Jacobsen Nielsen	5
98. Peter S. Them	20	139. Rasmus Christensen	5
99. Hendrik Jensen	20	140. Jacob Andersen	5

100. Ferdinand Kjærulf	2	141. Nicolai Jørgensen	5
101. Peder L. Just	28	142. Rasmus Jørgensen	5
102. Niels Eriksen	28	143. Søren Kasteds Enke	5
103. Jacob Cortsen	2	144. Lars Larsen	5
104. Clemen Nielsen	27	145. Poul Christensens Enke	5
105. Frands Sørensen	30	146. Søren Christian Bonde	10
106. Mælkehandler Nielsen	40	147. Rasmus N. Lovmand	10
107. Jens P. Nordmand	40	148. Laurs Fangel Ovesen	12
108. Niels Ovesen, Murer	40	149. Søren Pedersen	2
109. Jens Johansen	45	150. R.N. Segalts Enke	6
110. Christian Lorentsen	8	151. Ove Mikkelsens Enke	6
111. Peter Borup	8	152. Hahn, Aarhus	6
112. Laurs Pedersen	8	153. Simon Jacobsen	6
113. Laurs Laursen	20	154. Rasmus Jensen	6
114. Peder J. Kaalby	20	155. Jacob Danielsen	6
115. Ole Andersen	5	156. Laurs Chr. Rytter	6
116. Peder N. Nordmand	2	157. Jens Hansen Nielsen	6
117. Søren Frederiksen	15	158. M. Andersen, Skomager	6
160. Bente Johansen	15	159. Anders P. Nielsen	6
161. L.J. Kasted	15	201. Dragsted	50
162. Jørgen N. Viby	2	202. Jens P. Jessen	50
163. Johan Sørensens Enke		203. Rasmus Chr. Petersen	50
164. Privatskolen	2	204. Lerup	100
165. Peder Jessen	2	205. Jes Johansen	100
166. Jens L. Jensen	28	206. Peder Hjortshøj Skjæring	100
167. Søren J. Normand	10	207. Petr Anton Andersen	100
168. Peder J. Normand	3	208. Rasmus Holm Mollerup	100
169. Laurs Bojsens Enke	3	209. Rasmus Jensen "	100

170 Peder Christensen	3	210 Karl Vindberg Mollerup	100
171 Jens N. Rog..?..	3	211 Marie Nielsen	" 100
172 Peder N. Søgaard	2	212 Niels Villadsen	" 100
173 Søren Christensen	20	213 Jørgen Nielsen	" 100
174 Rasmus Kristensen	20	214 Jørgen Nielsen	" 100
175 Peder Nielsen	20	215 Jens Jepsen	" 100
176 Carl Reifenstein	20	216 Anders Jensen Skejby	100
177 Hans P. Hansen	20	217 Restauratør Kristensen	100
178 Vistoft	225	218 Jens Mikkelsen Skejby	100
179 L. Jørgensen	8	219 Lærer Brandenburg	65
180 Jeppe Jacobsen	8	220 P.J. Hjortshøj	65
181 Peder Eskildsens Enke	10	221 Jørgen P. Gammelgaard	55
182 Markus Hermansen	28	222 Peder N. Hjortshøj	100
183 Kristen Holm	25	223 Hans ..?..	50
184 Rasmus P. Abild	5	224 Hans Mikkelsens Enke	20
185 Søren L. Sørensen	5	225 Søren Sørensen	2
186 Johan Johansen	5	226 Jørgen P. Petersen	22
187 Karl Andersen	5	227 Slagter S. Hasle	30
188 Jørgen Jensen	15	228 Slagter Thomas Thomsen	2
189 Ole Troelsen	1	229 Skomager P. Petersen	5
190 Eskild Andersen	2	230 Mikkel Rasmussen	25
191 Svend Strandqvist	2	231 Bestyrer Ths. Petersen	20
192 Peder J. Ovesen	60	232 P. Sejr Hansen	2
193 Bager Engelbreth	20	233 Jens Kragelund	2
194 Rasmus Andersen	20	234 Laurs Trust	2
195 Pastor Using	150	235 Marius Thomsen	5
196 R. Nielsen S. Bomholt	150	236 Niels P. Villadsen	20
197 Søren Jepsen Jensen	20	237 Maren Borup	30

198 Anders Nielsen Træskomand	15	238 Jomfru Hansen	2
199 Jens Knudsen	30	239 Poulina Sørensen	2
200 Slagter Mikkel Sørensen	20	240 Skomager Karl Nielsen	5
242 Slagter Jens Henriksen	10	241 Snedker P. Petersen	5
243?.....	10	283 A.P. Bomholts Pige	2
244 Johannes Petersen	15	284 N. Jensens Enkes Bestyrer	20
245 Peder Sørensen	25	285 " Karl	4
246 Jørgen Rasmussen	5	286 " Karl	4
247 Rudolf Ovesen	15	287 " Jomfru	3
248 Jakob Laursen	3	288 " 1st Pige	2
249 Mælkehandler P. Nielsen	8	289 " 2nd Pige	1
250 " Hartman	15	290 R. Mikkelsens 1ste Karl	2
251 " L. Andersen	8	291 " Pige	2
252 Jens Andersen	8	292 Jens Steensens Karl	2
253 Ane Kjerstine Abild	73	293 O.O. Abilds Pige	2
254 Stine Sørensen	73	294 N.O. Abilds Karl	2
255 Anders Pedersen	35	295 H. Hjortshøis Pige	1
256 Fru Lisbergs Gartner	20	296 Peter Larsens Karl	2
257 " Karl	10	297 Carl Pedersen	18
258 Niels Chr. Nielsen	10	298 Peter Marius Petersen	10
259 Partikulier L. Pedersen	8	299 Marie Moesgaards 1ste Karl	4
260 Peter Nielsens Pige	2	300 Dito 2de Karl	4
261 N.S. Hjortshøis Karl	4	301 Dito Pige	2
262 Dito Pige	2	302 Søren Hjortshøi	30
263 J. Eftersens Karl	4	303 Marie Hjortshøi	28
264 Dito Mælkekudsk	4	304 Lærer Hjortshøis 1ste Karl	4
265 Dito Pige	2	305 Dito 2de Karl	4
266 R. Villadsens 1ste Karl	4	306 Dito 1ste Pige	1

267 R. Villadsens Mælkekudsk	5	307 Lærer Hjortshøis 2de Pige	1
268 Søren Jensens Karl	2	308?..... Rasmussen	2
269 Otto Meiers 1ste Karl	4	309 Peder Abild	4
270 Dito 2de Karl	3	310 Jens Johansens Pige	2
271 Dito Mælkekudsk	5	311 Søren Andersens 1ste Karl	2
272 Dito "	5	312 Dito 2de Karl	2
273 Dito 2de Møllersvend	2	313 Dito Pige	2
274 Dito 1ste Pige	2	314 Søren Bomholts 1ste Karl	4
275 Dito Jomfru	2	315 Dito 2de Karl	2
276 Skovbys Karl	4	316 Dito 1st Pige	2
277 J.R. Abilds Karl	2	317 Dito 2de Pige	1
278 Dito Pige	2	318 Dito Røgter	1
279 L.G. Kjeldsens 1st Karl	5	319 R. Nielsens Karl	4
280 Dito 2de Karl	2	320 Dito Husholder	2
281 Dito Pige	2	321 Dito Pige	2
282 Marie Kjeldsen	10	322 N. Jensens Karl	4
324 Jakob Kjeldsens Karl	4	323 Dito Pige	2
325 Do 1st Pige	2	361 Overlæge R. Holm	360
326 Do 2de	1	362 Læge Helveg	210
327 Niels Jens Røgter	1	363 Kandidat Horneman	64
328 Jens L. Sørensens Pige	2	364 Forvalter Jakobsen	160
329 Jens P. Nielsens Karl	4	365 Bogholder Bork	170
330 Do 1st Pige	2	366 Overopsyn Ingvarsen	50
331 Do 2de Pige	1	367 Do Bjørn	45
332 Marius N. Helbos Karl	5	368 Maskinmester Stabel	45
333 Do Pige	2	369 Gartner Nielsen	92
334 Jens P. Sørensens Pige	1	370 Assistent Berenth	40
335 Jens Hjortshøis Pige	1	371 Do Herstrøm	32

336 Laurs P. Kjeldsens Karl	4	372 Frøken Klemmensen	28
337 Do Pige	2	373 Frøken Knoph	24
338 P.P. Hjortshøis Karl	4	374 Frøken Hollesen	20
339 Poul Steensens Karl	2	375 Frøken Møller	20
340 Smed Johannes Pedersen	4	376 Snedker Loiche	12
341 Brygger Thomsens 2de Kudsk	4	377 Bademester Jørgensen	30
342 Do Karl	4	378 Portner Johansen	15
343 Do Pige	2	379 Vognmand Niels Rasmussen	5
344 Mads Pedersens Pige	2	380 Do Jens P. Laustsen	5
345 Gartner Larsens Pige	2	381 Do Christian Christiansen	5
346 Slagter Fritz Ovesen	10	382 Do Ludvig Fr. Schartau	5
347 Jens Rikter	6	383 Do Peter Mathisen	4
348 Rasmus Fangel	6	384 Do Rasmus Chr. Rasmussen	5
349 Laurs Andersen Slagter	8	385 Do Søren Sørensen	4
350 Martinsens Pige	2	386 Do Ole M.D. Olsen	4
351 Lærer Sejr	20	387 Do Mourits Chr. Pedersen	4
352 Væver Rasmus Rasmussen	10	388 Do Martinus Knudsen	4
353 Do Væversvend	2	389 Do Abraham Jensen	4
354 Niels Jensen Holm	5	390 Do Christen Petersen	4
355 Træskokarl Severin Jensen	4	391 Do Christen S. Storgaard	4
356 Do Niels K. Hansen	10	392 Do Jørgen F. Petersen	6
357 Jens L. Jensens Karl	2	393 Do Jens A. Faistrup	6
358 Rasmus Jensen Mus	2	394 Do Mads Christensen	5
360 Jeksens Efterfølger	2	395 Do Niels Chr. Petersen	5
402 Johan B. Christoffersen	5	396 Do Thomas Sørensen	5
403 Martinus Chr. Nielsen	4	397 Do Laurs Sørensen	5
404 Mads Andersen	4	398 Do Niels S. Kjær	5

405 Peter Chr. Jensen	4	399 Do Niels Terkildsen	5
406 Rasmus Petersen	4	400 Do Jens Carl Muniche	5
407 Mads Jensen	4	401 Do Niels Sørensen (Veilby)	5
408 Søren J. Henriksen	4	443 Gaardskarl Niels J. Nielsen	5
409 Opsyn Kirsten Christensen	3	444 Fyrbøder Rasmus O. Svendsen	6
410 Ane Kirstine Nielsen	3	445 Kjøkkenkarl Anders S. Christensen	5
411 Jensine P. Klausen	3	446 Værkerikarl Karl J.M. Sørensen	4
412 Stine M. Eriksen	3	447 Gartnerkarl Christian B. Johansen	4
413 Kirstine M. Jørgensen	3	449 Jomfru Jensine Karoline Jørgensen (kokkepige)	4
414 Ane M. Christiansen	3	450 Overvaskepige Jensine Jensen	4
415 Andrea P.?.....	3	451 Sypige Bodil Christensen	3
416 Karoline Iversen	3	452 Do Mette M. Sørensen	3
417 Ane P. Larsen	3	453 Do Kirstine Petersen	2
418 Laursine C. Jensen	3	454 Vaskepige Mette Christensen	3
419 Maren Jensen	3	455 Do Ellen M. Nielsen	3
420 Kristiane Kristensen	3	456 Do Johanne M. Danielsen	3
421 Jensine Jacobsen	3	457 Do Mette M. Larsen	3
422 Ane K. Andersen	3	458 Do Karen M. Guldbrandsen	3
423 Else M. Petersen	3	459 Do Nielsine Nielsen	3
424 Johanne K. Andersen	4	460 Do Kjersine M. Pedersen	3
425 Karen M. Laursen	4	461 Do Mette J. Svendsen	3
426 Mariane Bøttcher	3	462 Do Birgitte Jensen	3
427 Ane M.K. Jensen	3	463 Do Helene Møller	3
428 Bodil M. Jespersen	3	464 Do Jöran Oledatter	3
429 Sofie Holmstrøm	3	465 Do Mette M. Christensen	3
430 Karen M. Jensen	3	466 Do Rasmine Rasmussen	3
431 Sidsel M.S. Yde	3	467 Stuepige Marie K. Sørensen	3

432 Mette K. Sørensen	3	468 Kokkepige Marie C. Pedersen	3
433 Frida V. Augustdatter	3	469 Dito Ane Knudsen	3
434 Petronelle Jöns Datter	3	470 Dito Sofie Knudsen	3
435 Sofie M...burg	3	471 Dito Ane K.Rasmussen	2
436 Mette M. Therkelsen	3	472 Dito Alma E. Böjsdatter	2
437 Ane M. Mortensen	3	473 Dito Maren Nielsen	2
438 Karen M. Jensen	3	474 Dito Ane K. Nielsen	2
439 Matsine Sørensen	3	475 Dito Rebiekke K. Jensen	2
440 Kjøkkenkarl Jens A. Jensen	12	476 Overlægens 1st Pige	2
441 Kudsk Anders C. Hansen	6	477 Forvalterens Pige	2
442 Avlskarl Hans Nielsen	6	478 Dr. Helvegs Pige	2
		479 Laursen, Sadelmagersvend	4
		480 Lund, Skomagersvend	4
		481 Bay Dito	4
		482 Rudolff Wulff	1880
		483 Kjøbmand Schourup	348
		484 Enkefru Lisberg	900
		485 Sophus Birch	100
		486 Overretssagfører Kjær	100
		487 Enkefru Frandsen	100

For 1889 er der at svare 17 Kr 50 Øre pr. Td. Hartkorn og 52 Øre pr. Taxt.

Peter Sørensen

J. P. Nielsen

J. L. Sørensen

Jens P. Abild

P.L. Just

Niels Bomholt

